

**MODULO RICHIESTA DATI
RELATIVI AGLI OBBLIGHI DI TRASPARENZA**

in adempimento al D.Lgs. n. 33/2013

DATI PER L'INCARICO DI (CONSULENZA) ^{DPO}

DATI SOGGETTO INCARICATO:

NOME STUDIO PACI & C. SRL
COGNOME GIORAMARIA PACI (LEGALE RAPPRESENTANTE)

ATTIVITÀ DELL'INCARICO: RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (DPO)

nell'ambito di: Reg. EU 2016/679

ESTREMI DELL'ATTO DI CONFERIMENTO DELL'INCARICO:

Lettera d'incarico del 01/10/2019 Prot.n. 450

da delibera di Consiglio di Amministrazione del 18/09/2013

Altro:

COMPENSO LORDO: (compenso complessivo percepito, determinato tenendo conto di tutte le componenti, anche variabili, della retribuzione).

Euro 600,00 (SEICENTOEURO) + IVA

- Si allega curriculum vitae
- Suddetti dati verranno pubblicati sul sito internet della Società Uni.Rimini Spa.

Rimini, 13/09/2013	STUDIO PACI & C. SRL via Edelweiss Rodriguez Senior, 13 47924 Rimini (RN) p.i. e.c. 01358350005 Tel. 0541.179724 PEC: studiopacieri@pec.it
--------------------	---

FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail
Pec
Cellulare
Siti internet
Nazionalità
Data di nascita

PACI GLORIAMARIA
VIA EDELWEISS RODRIGUEZ SENIOR, 13 – 47924 RIMINI (RN)
ITALIANA

INFORMAZIONI DI CARATTERE GENERALE

Nata a Rimini nel gennaio del 1969, dopo alcuni anni dedicati alla carta stampata, nel 1998 Gloriamaria decide di scommettere ed investire in un settore allora poco conosciuto: la normativa sulla tutela dei dati personali.

L'esperienza di giornalista pubblicista, affiancata a quella di consulente privacy nel settore pubblico e privato, sia sul territorio italiano che in paesi Extra UE (RSM), verrà impiegata per pubblicare numerosi articoli e testi di settore.

Relatrice a convegni, seminari e corsi di formazione e perfezionamento universitari, con l'entrata in vigore del Regolamento Europeo 2016/679, oggi ricopre il ruolo di Responsabile per la protezione di dati personali per privati ed enti pubblici.

Presidente dell'Associazione protezione diritti e libertà privacy APS, porta avanti progetti ed iniziative finalizzate all'aggregazione di quanti sono interessati alla salvaguardia dei diritti e delle libertà personali nell'ambito della protezione dei dati.

ALCUNE REFERENZE PLURIENNALI IN CORSO O PRECEDENTI:

Ruolo DPO - Settore Pubblico: Anthea srl (RN); Comune di Rimini; Destinazione Turistica Romagna (RN); Cisa 12; Comuni di Muzzana del Turgnano, Riposto, San Vito Lo Capo, Trentola Ducenta; Agenzia della Mobilità Piemontese

Ruolo DPO - Settore Privato: gruppo Confindustria Romagna (RN); Confindustria Pesaro (PU); Fineuro spa (RN); Bejo Italia srl (RA).

Ruolo Consulenza – Tecnico Giuridica: Reggini Spa (RSM); Vitroplant Italia srl (FC); Dynaset srl (RSM); Titanka! Spa (RSM); Sempify srl (RSM); Technacy srl (RA); Ospedali Privati Forlì Spa (FC); Cotes Spa (RSM); Valli Spa (FC); Gruppo Sem Spa (MO); Meloni Walter Spa (RSM); CNA Pesaro (PU)

Docente al Corso di Perfezionamento in Cybersecurity, Cyber Risk and Data Protection presso la Facoltà di Ingegneria – Università Politecnica delle Marche, Anno Accademico 2021/2022

Docente al Corso di Perfezionamento in Cybersecurity, Cyber Risk and Data Protection presso la Facoltà di Ingegneria – Università Politecnica delle Marche, Anno Accademico 2022/2023

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
 - Nome azienda
 - Tipo di impiego
 - Tipo di azienda o settore
- Principali mansioni e responsabilità

Giugno 2003 – ad oggi
STUDIO PACI
ATTIVITA' DI CONSULENZA COMUNI E ISTITUTI SCOLASTICI PUBBLICI E PRIVATI
AZIENDA LEADER NELLA FORNITURA DI SERVIZI ALLE IMPRESE
Legale rappresentante

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego
- Tipo di azienda o settore

Maggio 2018 – Luglio 2023
PACI RAPPRESENTANTE PRIVACY SRL
Socio
La Società Paci Rappresentante Privacy Srl nasce nel maggio 2018 e si occupa di rappresentanza sul territorio ai sensi dell'art.27 del GDPR.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Giugno 2011 – Luglio 2023
CONFINDUSTRIA ROMAGNA
ASSUNZIONE RUOLO RPD
RESPONSABILE SERVIZIO PRIVACY- RESPONSABILE PROTEZIONE DATI PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Ottobre 2000 – Luglio 2023
ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA (CONFINDUSTRIA ROMAGNA, ROMAGNA SERVIZI INDUSTRIALI, ASSOFORM ROMAGNA, FEDERLABERGHİ RIMINI – CNA SERVIZI PESARO)
ATTIVITA' DI CONSULENZA ED ASSISTENZA IN CONVENZIONE
RESPONSABILE SERVIZIO PRIVACY E RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego

Ottobre 2000 – Luglio 2023
AZIENDE, LIBERI PROFESSIONISTI ED ATTIVITA' COMMERCIALI - CLINICHE PRIVATE – OSPEDALI PRIVATI - POLIAMBULATORI E LABORATORI ANALISI – ENTI PUBBLICI – ORDINI PROFESSIONALI
ATTIVITA' DI CONSULENZA PER LA CORRETTA APPLICAZIONE DELLA LEGGE SULLA PRIVACY ED I RELATIVI REGOLAMENTI DI ATTUAZIONE IN BASE ALLE DIVERSE SITUAZIONI ORGANIZZATIVE, SOCIALI E LOGISTICHE DELLA REALTÀ OPERATIVA

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda

Principali mansioni e responsabilità

Gennaio 2004 – ad oggi
ORDINI PROFESSIONALI
Dottori Commercialisti, Farmacisti, Medici ed Odontoiatri, Collegi Geometri, Collegio Periti Industriali
ATTIVITA' DI DOCENZA RICONOSCIUTA CON CREDITI FORMATIVI

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Gennaio 2017 – ad oggi
MAGGIOLI SPA
FORMAZIONE - CONSULENZA TECNICO GIURIDICA – ASSUNZIONE RUOLO RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI
ATTIVITA' DI DOCENZA - CORSI DI FORMAZIONE -ASSUNZIONE DEL RUOLO DI RPD - CONSULENZA PUBBLICA AMMINISTRZIONI -STRUTTURE SANITARIE – SOCIETA' PARTECIPATE
DOCENTE – CONSULENTE – RESPOSABILE PROTEZIONE DATI PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Marzo 2020 – ad oggi
ASSOCIAZIONE PROTEZIONE DIRITTI LIBERTA' PRIVACY APS
PUBBLICO E PRIVATO
ATTIVITA' DI DOCENZA WEBINAR
PRESIDENTE - DOCENTE – CONSULENTE

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Ottobre 2005 – Gennaio 2018
CASA EDITRICE BUFFETTI
ATTIVITA' DI CONSULENZA E DI COLLABORAZIONE
ATTIVITA' DI CONSULENZA
DOCENTE

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Gennaio 2019
CASA EDITRICE IPSOA - WOLTERS KLUWER
EDITORIALE
AUTRICE DEL TESTO "FATTURAZIONE ELETTRONICA E GDPR"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Gugno 2011- Ottobre 2017
PAGINE SCUOLA
AZIENDA LEADER NELLA GESTIONE DEI SERVIZI ALLE SCUOLE
ATTIVITA' DI CONSULENZA
RESPONSABILE TEAM CONSULENTI PRIVACY

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Aprile 2013
CASA EDITRICE STUDIO CONSULENZA PRIVACY
EDITORIALE
AUTRICE DEL TESTO "I CONTROLLI SUL RISPETTO DELLA NORMATIVA PRIVACY NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI VIGILANZA SUGLI INTERMEDIARI ENTRATEL"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego

Dicembre 2006
BUFFETTI
AUTRICE DEL TESTO "LA PRIVACY NELLE PMI E NEGLI STUDI PROFESSIONALI"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego

Ottobre 2000 – Agosto 2006
AZIENDE VARIE, PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, IPAB ED IMPRESE DELLA PROVINCIA.
GIORNATE DI FORMAZIONE PER IL PERSONALE AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO DEI DATI - ATTIVITÀ DI DOCENZA PER UNA CONOSCENZA PIÙ DETTAGLIATA DELLA LEGGE SULLA TUTELA DEI DATI PERSONALI CON L'AUSILIO DI UNA SERIE DI STRUMENTI E REGOLE DI COMPORTAMENTO CONFORMI ALLA NORMATIVA, ALLA CORRETTEZZA E ALLA COERENZA IN MODO CHE GLI STESSI POSSANO POI ACQUISIRE MAGGIORE COMPETENZA NEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI NELL'AMBITO DELLA LORO ATTIVITÀ QUOTIDIANA

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego
- Tipo di azienda o settore

Gennaio 2004 – Agosto 2005
DATA PRINT GRAFIK
ATTIVITA' DI CONSULENZA
Realizzazione di software e prodotti per l'informatica

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego

Ottobre 2005
BUFFETTI
AUTRICE DEL TESTO "PRIVACY: GLI ULTIMI PROVVEDIMENTI DEL GARANTE"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego

Ottobre 2003 – Dicembre 2004
ORDINI DEI MEDICI E DEGLI ODONTOIATRI
ATTIVITÀ DI DOCENZA CON IL CONTRIBUTO EDUCAZIONALE PFIZER, CON EDIZIONI SCIENTIFICHE "PHARM IT" EVENTI FORMATIVI RICONOSCIUTI DALLACOMMISSIONE NAZIONALE PER LA FORMAZIONE CONTINUA E.C.M.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome azienda
- Tipo di impiego

Giugno 2004
Gruppo Sofis
AUTRICE DEL TESTO "IL NUOVO TESTO UNICO IN MATERIA DI PRIVACY"

ISTRUZIONE**ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

- Date (da – a)
- Nome tipo istituto di istruzione o formazione
- qualifica conseguita

1990-1993
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
DIPLOMA DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE INDIRIZZO POLITICO SOCIALE Votazione 108/110

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome tipo istituto di istruzione o formazione
- qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

1989
IPAS DI RIMINI
DIPLOMA DI TECNICO DELLE ATTIVITÀ ALBERGHIERE 52/60

FORMAZIONE

Date (da – a)

Nome e tipo di istruzione o formazione

6 Settembre 2023 – Fondazione Alma Mater Bologna
DOCENTE SEMINARIALE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI NELL'AMBITO DEL MASTER IN GIORNALISMO A.A.2022/2023

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome tipo istituto di istruzione o formazione
- qualifica conseguita

2023
Partecipazione al corso "RPD AL CENTRO" 23 Giugno presso il Teatro Arena del Sole di Bologna. Attestato Di Frequenza

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome tipo istituto di istruzione o formazione
- qualifica conseguita

2023
Partecipazione al corso "INTERAZIONI CON IL WEB: STRUMENTI E TECNOLOGIE" – 32 ore Dal 08.05.2023 al 28.06.2023 realizzato da Assoform Romagna S.c. a.r.l Attestato Di Frequenza

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome tipo istituto di istruzione o formazione
- qualifica conseguita

2023
Partecipazione al corso "TECNICHE E STRUMENTI PER SVILUPPARE CONTENUTI DIGITALI" – 32 ore Dal 30.03.2023 al 25.05.2023 realizzato da Assoform Romagna S.c. a.r.l Attestato Di Frequenza

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Date (da – a)
 Nome e tipo di istruzione o formazione

Gennaio 2019
ANORC - qualificazione delle competenze per "Responsabile del trattamento" secondo legge 4/2013 - Associazione Nazionale per Operatori e Responsabili della Conservazione Digitale Responsabile del Trattamento dei dati personali – qualificazione professionale dei servizi secondo legge 4/2013, Referente regionale Emilia-Romagna Anorc professionisti. La professionalità del Responsabile del trattamento ha ora la possibilità di essere ufficialmente riconosciuta e organizzata grazie all'Elenco istituito da ANORC Professioni.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a)
 • Nome tipo istituto di istruzione o formazione
 • qualifica conseguita

Agosto 2019 – Rinnovo 2023
DPO – Data Protection Officer - ISO 11697:2017 Figura professionale in accordo alla ISO IEC 17024:2012 ed ai requisiti dello schema ACS ITALIA SCH 01
Certificato n. PRV0019

Date (da – a)
 Nome e tipo di istruzione o formazione

7 Giugno 2019 - Auditorium Tamburi – Ancona
PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO FORMATIVO PROMOSSO AL GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI ALL'INTERNO DEL PROGETTO 74DATA TITOLO "IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER FINALITA' DI CURA E RICERCA"

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Nome e tipo di istruzione

Progetto T4DATA - Formazione del Garante ai RPD (Ancona 7/6/2019; Catanzaro 26 giugno 2019; 1/10/2019 Torino; 8/11/2019 Roma); Videoconferenza 24/09/2020 - 25/09/2020

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Nome e tipo di istruzione

Anno Dicembre 2018 CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO OTTENUTO A SEGUITO DEL SUPERAMENTO DEL CORSO DI FORMAZIONE PER "Schema ISDP©10003:2018 European Privacy Expert" Moduli 3-4-5 tenutosi a Roma in data 17-18-19 dicembre 2018.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Nome e tipo di istruzione

Dicembre 2018
ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL WORKSHOP "ISDP©10003:2018 Guida all'utilizzo per le attività di data protection." Tenutosi a Roma il 13 dicembre 2018

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a)
 • Nome tipo istituto di istruzione o formazione

A.A. 2017/2018
Universita' Di Bologna Master Universitario Di I° Livello In Trattamento Dei Dati Personali E Privacy Officer

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a)
 • Nome tipo istituto di istruzione o formazione

A.A. 2016/2017
Universita' Di Bologna Corso Di Alta Formazione Web Security E Privacy Officer – 80 Ore
Attestato Di Frequenza Con Superamento Esame

• qualifica conseguita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a)
 • Nome tipo istituto di istruzione o formazione

2012
Superamento iter di certificazione in accordo allo schema "CDP – Privacy Offer e Consulente della Privacy". Sistema di gestione della certificazione delle professioni sviluppato da TUV Italia in conformità alla norma ISO/IEC 17024:2003 e regolamenti tecnici collegati TUV Italia – n. di regCDP_039 – 27 Luglio 2012
Figura professionale Consulente della privacy

• qualifica conseguita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

2004 – 2023

Partecipazione agli “Incontri con il Garante”
Ciclo di incontri di approfondimento relativi a diversi settori organizzati dall’Autorità Garante per la protezione dei dati personali o da altri enti che hanno visto la partecipazione di rappresentanti del Garante

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

2015 – 2023

Componente Gruppo di lavoro Privacy
Area Affari Legislativi – Confindustria Roma

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

2011 – 2019

Partecipazione ad iniziative e convegni organizzati da Federprivacy

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

2013 - 2018

Partecipazione ad iniziative e convegni organizzati da Associazione per l’Alta Formazione Giuridico-Economica (AFGE)

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

2000

Corso di formazione sui contenuti normativi e i concetti giuridici della Legge sui dati personali organizzato da Sisteda, società all’avanguardia in informatica

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

2000

Attestato di frequenza al corso di informatica di base e foglio elettronico Organizzato da Enaip di Rimini

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

1997

Iscrizione all’Albo Pubblicisti dell’Ordine dei Giornalisti di Bologna

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

1994

Attestato di frequenza al corso preparatorio all’attività di giornalista organizzato dall’Agenzia Giovani di Riccione

- Date (da – a)
- qualifica conseguita

1993

Attestato di frequenza al corso di informatica di base organizzato dalla Facoltà di Scienze Politiche

CAPACITA’ E COMPETENZE PERSONALI**MADRELINGUA****ITALIANO****ALTRA LINGUA**

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

FRANCESE

buono

buono

buono

ALTRA LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

INGLESE

sufficiente

sufficiente

sufficiente

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

OTTIMA CAPACITA’ NELL’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI ED INIZIATIVE IN GENERALE, IN PARTICOLARE DEDICATE ALLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI.

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE

AUTRICE DI ELABORATI, ARTICOLI, RUBRICHE E TESTI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI

ALTRE CAPACITÀ E
COMPETENZE

GIORNALISTA PUBBLICISTA ISCRITTA ALL'ORDINE NAZIONALE DEI GIORNALISTI
(ELENCO PUBBLICISTI DELL'EMILIA ROMAGNA) CON ESPERIENZE
PROFESSIONALI MATURATE IN QUOTIDIANI – SETTIMANALI E MENSILI

PATENTE O PATENTI

PATENTE B

ULTERIORI INFORMAZIONI

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE O ASSEGNAZIONE DI INCARICHI
PROFESSIONALI A TEMPO DETERMINATO ED INDETERMINATO CON POSSIBILITÀ
DI TRASFERTE.

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai fini di una eventuale attività di selezione o incarico professionale.

Rimini, 11/09/2023

Gloriamaria Paci

